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_ MINISTERIO DA EDUCACAO
FUNDAGAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPA

QFICIO N° 2276 / 2022 - UNIFAP {11.00)

N° do Protocolo: 23125.004378/2022-73
Macapa-AP, 24 de Fevereiro de 2022

femetente:

Ba: Coordenagiio Geral do Projeto 58/2020 - GT - A Guarda territorial. (Vice Coordenador Marquinhos Albuguergue)
Enderego: Rod. Juscelino Kubitschek, km 02 - Jardim Marco Zero, Macapa - AP, 68903-419
Bloco dos Professores: Sala Térreo Coordenacio de Historia e(Ou) Bloco "Q" Sala n° 04 - Anexo da Sala: SALA 01, Bloco L.

No Uso das minhas aivibuigses Legais Portarie 02322021 e Lot 18 iDeshurocratizac@o e Simplificagie), Decveta n® 9.723/201¢ (usufruir de
inforinecdes e servigos piblicos no dwbito federaly, Lei o servicos piblicos da administracdo pih Becreto 7° 9094201 Fdispoe
sefre a simplificagdo do atendimente presiedo ans usudrios dos servicos publicas), ivdem de Sesvico o 8037261 7-REITORIA (Esiabelece o uso do
melo eletronico para « reafizagde de processe aimin rutivel.

Destinatdrio:

Ao Dire{or-Presidente FUNDAPE e{ou) equipe de trabalho da Fundape.
CNPJ: 02.646.829/0001-91 / E-mail: fundape.ac@gmail.com
Endereco: BR 364, Km 04 - Distrito industrial

Caixa Postal: 500 - CEP: 69.920-900 Rio Branco - Acre

Senhor Diretor,
Ismar Bernardo de Aratijo

¥ de Servigo Analista de

isiz de Extensiio UNIFAP, Projeto

Assunte: Folha de pagamento Zef. 01/
38/2020. Contrato 09/2021

CONSIDERANDO: Que a equipe do projeto, ja iniciou os trabalhos a partir do momento que tomou conhecimente da publicacdo no DOU
do Contrato 83/2021, Processe administrative n, 23125.0141 43/2824-78.

Cumprimento-o  cordialmente e sirvo-me do presente  expediente para solicitar que seja  providenciado junto  ao  setor
competente, ENCAMINHAMENTO/SOLICITACAO DE PAGAMENTO AO MES (REF. 10/2021 - OUTUBRO/2021) UM PRESTADOR DE

SERVICO/ANALISTA DE ENTREVISTA {Unifap) canforme documento anexo, ofa) aluno(a} Anexc | deste oficia. referente 3s atividades de coordenagao
do Projeto de Extensao PJ078-2020 - A GUARDA TERRITORIAL: Memdria de Um Patriménio Cultural Amapaense - 1943 A 1975.

Anexo I - Relaglio para Pagamento do Mas de OUTUBROde 2021

detal o OIfnin 100279
vista) - Oficie 1903/

1 - UNIFAP) assinado

01 -
03/2021 Agéncia: Conta Corrente Banco: Valor da Bolsa BRUNO MARKUS DOS . )

PS 44350 20.823-X Brasii  R$1.60000 SANTOS DE SA L 850005
Fundape

*R$ 1.600,00 - [Fum mil e seiscentos reais], (sendo incluido o valor do vale-transporte, e bolsa extensdo das atividades desenvolvidas pela bolsista). Relatério
assinado com certificado Digital do Gov.br.

Macapa/ AP, Campus Marco Zero, data e hora registrados automaticamente pelo siptemySIO\(ci\tificado de forma digital ¢ cletronica).
Atenciosamente,

(dssinatura eletrénica ¢ digital, na forme do Lei n® § 4083, de 23 de ferentpre de 2824, fulcro na Erdem de Servico 23/2821 - Reitoria)
o4
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Namero da N
28595

PM DE MAZAGAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAZAGAO

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e AVULSA

Cédigo de Verificacdo de Autenticidade
G5UZ502X5

FS-e

02.646.829/0001-91

Data e Hora de Emiss&o da NFS-e
prlzmenn g 24/02/2022.3s 01:22:51
Informacgées Fiscais Chave de Acesso
Competéncia Municipio de Incidéncia do ISS Local da Prestagdo 34185CKGUNKCSQFNIZHRXE5425ARVHJIP
2410212022 ) MAZAGAO-AP MAZAGAOQO - AP Y
& Para certificagao da autenticidade acesse
http:/i yao.trik icipais.net:8090
' lissweb, menu consultas e informe os
dados desta NFS-e.
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ RG/inscricdo Estadual  Inscricdo Municipal Cadastro Nome/Razzo Social
899.254.082-53 352448 005104 BRUNO MARKUS DOS SANTOS DE SA
Logradouro Complemento Bairro /
AVENIDA INTENDENTE ALFREDO PINTO, S/N UNIAO >
CEP Cidade Telefone E-mail
68940-000 MAZAGAO - AP
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNP J/Documento RG/Inscricdo Estadual Inscricdo Municipal NomefRazao Social

Fundacao de Apoio e Desenvolvimento Ao Ensino, Pesquisa e Extensao Universitaria No Acre

Logradouro Complemento Bairro
BR 364, Km 04 - Distrito industrial Caixa Postal 500 - , CxPost.500 Contr. 09/2021 - UNIFAP Rio Branco
CEP/Cod.Postal Cidade/Pais Cod. IBGE Telefone E-mail
69920-900 RIO BRANCO - AC 1200401 68 32291029 fundape.concursos@gmail.com
Discriminagéo dos Servigos »
Qtde. Un. Medida Descrigéo Vir. Unitario ' Total
1,00 UN REF. 1QI2021 -1.600,00 . . ) ot . 1.600,00 R$ 1.600,00
1 - Servigo Prestado para fins da PrestagZo de Servigo como Analista de Entrevista junto ao Projeto PJ078-2020 - 058/2020 -
GT/UNIFAP, Contrato 09/2021 - FUNDAPE e UNIFAP. -
2 - Referente ao intersticio/periodo: més de 01 a 31 de OUTUBREde 2021 - Universidade Federal do Amapa - podendo realizar o
servico em todo o Estado do Amapa (devido apuragao de g4 Ak
3 - CONFORME RELATORIO MENSAL EM ANEXO COJil FOTOS E REGISTRO COMPROBATORIA DAS ATIVIDADES B
EFETUADAS NO INTERSTICIO ELENCADO:
3.1 - Site/Pagina: Transparéncia e Publicidade confo
ATESTO NOTIA AL SERVICO .f‘\é” 53/2022 - UNIFAP, Protocolo: 23125.004377/2022-03
< Porit. 0232/2021
Imposto Sobre Servicos de Qualquér Nature2a - ISS Construgao Civil
LC 116/2003: 99.99 Aliquota Atividade Municipio Codigo CNAE  Cddigo da Obra Cédigo ART
OutrosServigos 5,00% 9999999999999 6399200
VValor Total dos Servigos Desconto Incondicionado Dedugdes Base Calglilo Base de Célculo Total do ISS ISS Retido Desconto Condicionado
R$ 1.600,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 1.600,00 R$ 80,00 2 - Nao R$ 0,00
Retencgdes de Impostos X
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengbes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
\Valor Liquido da NFS-e: R$ 1.600,00 / Val. Aprox. Tributos:

Informacdes Complementares

/

Referente a0 Més de OUTUBRO/2021 — Com base na produg&o e relatério de trabalho do (PRESTADOR DE SERVICO — ANALISTA DE ENTREVISTA, o qual prestou relevantes servigos no projeto de
extensdo desta Universidade Federal do Amapa, Coordenagéo do Curso de Histéria PARFOR (11.02.25.05.06), Projeto 058/2020 — A Guarda Territorial). Podendo realizar o servigo em todo o Estado do
Amap3, Site/P4gina: Transparéncia e Publicidade conforme Art. 37 CF88. Sitio: https:/Awww2.unifap. br/prosear Atendido: Prof Marquinhos

Data

/ /

RECEBI(EMOS) DE BRUNO MARKUS DOS SANTOS DE SA O SERVICO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 28585 E CODIGO DE VERIFICAGAO G5UZ592X6.

CPFIRG Assinatura

Co— T afLdo . 24 /01 jr02a
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Fundacao de Apoio e Desenvolvimento ao Ens;m«'q 8.0
Fundape Pesquisa e Extensao Universitaria no Acre. % | “%

- COORDENAQAO DO PROJETO DE EXTENSAO - 01/1 0/2021, és; 17:30.
RELATORIO DE ATIVIDADES DE EXTENSAO

Nome: BRUNO MARKUS DOS SANTOS DE SA - 899.254.082-53

Unidade: COORDENACAO DO CURSO DE HISTORIA/PARFOR - CCHIST/PARFOR
Programa: PROJETO N° 58/2020 - A GUARDA TERRITORIAL: MEMORIA DE UM
PATRIMONIO CULTURAL AMAPAENSE - 1943 A 1975 DA FUNDACAO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AMAPA — UNIFAP. (GT/PROEAC/UNIFAP)

Funcio: BOLSISTA

ATIVIDADES Maeés:
Registro sob n° PJ078-2021 - PROEAC/UNIFAP, regisiro como Projeto Académico n°® 58/2020 Outub
Url da Acéo: https:/sigaa.unifap.br/sigaa/link/public/extensao/visualizacaoAcaoExtensao/91794534 utubro de 21
Transparéncia e publicidade na forma da Lei: http:/www2.unifap.br/presear

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO INTERSTICIO (PERIODO):
Sexta-feira, 01 de outubro de 2021 a domingo, 31 de outubro de 2021.

Neste més vigente tive atuando em buscar e fazer entrevistas com os membros € familiares da
guarda territorial, onde cheguei a realizar 2 entrevistas com guardas e alguns familiares de outros
guardas.

No més de outubro o andamento do projeto continuou em modo mais cauteloso devido o publico
alvo de nossos trabalhos serem pessoas da terceira idade, entdo tivemos que continuar com a capacitagio
dos bolsistas e a entrega de uma entrevista ( audiovisual ) para que fosse feita a transcricéo.

E com isso eu acabei sendo direcionado para a analisar e revisar  alguns materiais que serdo
utilizados na construgdo deste documento ( fotos , textos e relatos produzidos pelo personagens sociais
de nossa pesquisa).

Participei das capacitagdes como ouvinte e colaborador para demonstrar como nos
pesquisadores devemos agir e proceder nas entrevistas com diferentes ptiblicos.

0S que estamos’

Este més tivemos algumas reunides sobre o andamento do projeto e os empeci
' 3 interacdo dos

tendo neste periodo de pandemia , e com isso estamos elaborando nos meios (i
guardas territoriais ji que o tempo de duragdo do projeto 58 esta terminando .

Macapa/AP, Campus Marco Zero do Equado% 4~ B

071 - PROEAC/UNIFAP
Porfaria i 0232/2021 - PriExt 58/20

2 | s ot i
f)‘AM li(,\o/lﬁ/' A~ u—vé‘ o»Zr & & .
Assinatura do(a) Bolsista by Murﬁ do Chefe Imediato

Obs.: Informo ainda que conforme Resolucio 005/2021 - CONSU/UN] FAP|de 26 de fevereiro de
2021, as atividade ~
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_ MINISTERIQ DA EDUCACAO .
FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPA

ATESTO NOTA FISCAL SERVICO N° 53/ 2022 - UNIFAP (11.00)

N° dao Pretocolo: 23125.004377/2022-03 s
Macapa-AP, 24 de Fevereiro de 2022

Da: Coordenagiio Geral do Projeto 58/2020 - GT

Assunto: Atesto de Nota Fiscal do Prestador de Servigo Sr. Brune Markus dos Santos Sd, acerca do pagamento Ref. OUTUBRO
de 2021 - (um} 01 Prestados de Servigo/analista de Entrevista do Projeto de Extensio UNTFAP, PJ078-2020 - 058/2020 - GT,
Contrato 092021 (Proc, 23125.811357/2821-17). X

IDENTIFICACAO
Contrato N°: 1003/2021 - P.S/FUNDAPE
CNPJ: 102.646.829/0001-91

Ordem de Servigo: REF. MES (10) DE OUTUBRQ/2021

128595 - Ndimero da NFS-g, C odigo de Verificacdo de

N°da Nota Fiscal: |, tenticidade: NALFJGC6T.

Valor Total da NF: RS 1.600,00

Vice-Coordenador: %Marquinhns Siiva Albuguergue

Portaria: ?Port. 0232/2021

N° Empenho Nf,&iER(}

Por este instrumento, tende em vista o Recebimento Provisorio e Definitivo dos servicos REE. AQ MES DE OUTUBRO/2021,
subsidiados pelo relatério mensal apresentado de forma favordvel atesta a Nota Fiscal acima identificada, autorizando seu
pagamento.

= ATESTO
Numero da NFS-e n° 28595, Codigo de Verificagio de Auteaticidade: GSUZS02XS. (Vide anexo)

Marguinhos Albuguerque
Coordencador do Curso em Exercicio
Portaria 0122/2022

COORDENARQOR DY
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